プレスリリース                     令和５年９月 22 日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

置賜地域結婚支援者情報交換会及びスキルアップ研修会
の開催について

標記について、下記により開催いたしますので、当日の取材についてよろしくお

願いいたします。

記

１ 目   的

  管内で活動するボランティア仲人同士の交流や情報交換の機会を増やし、

併せて、そのスキルアップ、モチベーションアップのための研修の場を設ける

ことにより、仲人活動の活性化を図るために開催するものです。

２ 事業の概要

 （１）日  時  令和５年９月 28 日（木） 11:00～14:15

（２）会  場  置賜総合支庁本庁舎 講堂

（３）参 加 者  置賜地域の結婚支援者及び管内市町結婚支援活動担当者

                               40 名程度

（４）内  容

 ① 令和５年度第３回結婚支援者情報交換会（11：00～12：00）

・置賜地域で活動するボランティア仲人がお互いの結婚希望者リストを

元に、プロフィールや写真を見せ合い、マッチングやお見合いについて

検討する。

② 結婚支援者スキルアップ研修会（13：00～14：15）

・「よりそいサポートを実践する結婚支援者としてのコミュニケーション」

講師  婚活サロン Ⅼe lien（ルリアン）代表 田崎 晶子 氏

３ その他   なお、取材いただける場合は、前日の正午までに下記問合せ先ま

で御連絡ください。

問合せ先

保健福祉環境部子ども家庭支援課

課長補佐 遠藤 直記

ＴＥＬ 0238-26-6026

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳